
COMUNE DI BUSSETO
Provincia di Parma

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

Originale N. 92 del 19/06/2009

OGGETTO 
: 

CENTRO DIURNO INTERCOMUNALE “MONDO PICCOLO” – 
PARERE SULLA PROPOSTA DELLA FONDAZIONE “A. 
PALLAVICINO” IN MERITO ALLA DETERMINAZIONE DELLE 
RETTE A CARICO DELL’UTENZA. 

     L'anno duemilanove, addì diciannove del mese di  giugno, alle ore  12.35, nella Sala 
delle Adunanze, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si 
è riunito sotto la presidenza del Sindaco Dr. Luca Laurini  la Giunta Comunale. Partecipa 
all'adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario Comunale 
Granelli Dr.ssa Roberta

Intervengono i Signori: 

Cognome e Nome Qualifica Presenze

LAURINI Dr. Luca SINDACO SI
PUDDU Pier Paolo VICE-SINDACO SI
TESTA Gilberto ASSESSORE SI
GAMBAZZA Maria Giovanna ASSESSORE SI
TALIGNANI Carla ASSESSORE NO
GENUA Fabrizio ASSESSORE SI
MAZZERA Emilio ASSESSORE ESTERNO SI

   PRESENTI:    6             ASSENTI:    1

Il Presidente, riconosciuta legale l' adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale a trattare il seguente argomento :

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 92   DEL 19/06/2009 1



OGGETTO : CENTRO DIURNO INTERCOMUNALE “MONDO PICCOLO” – PARERE 
SULLA PROPOSTA DELLA FONDAZIONE “A. PALLAVICINO” IN MERITO 
ALLA DETERMINAZIONE DELLE RETTE A CARICO DELL’UTENZA. 

         

LA GIUNTA COMUNALE

  RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 30/4/2009, 
esecutiva ai sensi di legge, con la quale si approvava la Convenzione tra il Comune 
di Busseto, la Fondazione "A. Pallavicino" di Busseto e l'Unione Civica "Terre del 
Po" per la gestione integrata del Centro Diurno intercomunale per anziani "Mondo 
Piccolo";

CONSIDERATO che l’art. 5 della sopradetta Convenzione prevede quanto segue:

La Fondazione “A. Pallavicino” quantifica l’entità delle rette a carico dell’utenza. 
Previo parere del Comune di Busseto e dell’Unione Civica, ne approva 
l’applicazione e provvede alla riscossione.
L’importo delle rette è calcolato con l’obiettivo di addivenire alla totale copertura dei 
costi, tenuto conto del rimborso da parte dell’Azienda USL degli oneri a rilievo 
sanitario oltre che del contributo per le spese di gestione corrisposto dal Comune di 
Busseto e dall’Unione Civica.

VISTE le note, in atti, inoltrate dalla Fondazione “A. Pallavicino”, acquisite al protocollo 
generale dell’Ente in data 15/6/09 al n. 7895 e in data 19/6/09 al n. 8262, aventi ad 
oggetto la quantificazione delle rette a carico dell’utenza del Centro Diurno, per le quali 
si richiede il parere agli Enti previsti in convenzione;

PRESO ATTO dei seguenti importi ivi indicati:

Retta giornaliera comprensiva di trasporto € 23,00
 Retta giornaliera senza trasporto € 22,00
 Retta mezza giornata € 19,00
 Retta in caso di assenza € 17,00

VALUTATI i costi di gestione del nuovo servizio, nonché la previsione dei rimborsi da 
parte dell’Azienda USL e considerate le quote a carico dell’utenza presso i Centri Diurni 
del territorio provinciale;

RILEVATA pertanto l’opportunità di esprimere PARERE FAVOREVOLE all’applicazione 
delle rette del Centro Diurno “Mondo Piccolo” come proposte dalla Fondazione “A. 
Pallavicino”;

VISTO il D. Lgs.vo n. 267/2000 e s. m.;

RILEVATO che il Responsabile dei Servizi alla Persona Dr.ssa Roberta Curtarelli, in 
ordine alla regolarità tecnica, ai sensi delll’art. 49 del D. Lvo 18.08.2000 n. 267 e s.m., 
ha espresso il seguente parere: FAVOREVOLE;

DATO atto che non è stato acquisito parere da parte del Responsabile dei Servizi 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 92   DEL 19/06/2009 2



Finanziari Dr.ssa Elena Stellati, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi delll’art. 49 
del D. Lvo 18.08.2000 n. 267 e s.m., in quanto il presente atto non comporta impegno 
di spesa ovvero diminuzione di entrate;

CON VOTI unanimi favorevoli espressi in forma palese ai sensi di legge,

D E L I B E R A 

1) DI ESPRIMERE PARERE FAVOREVOLE all’applicazione delle rette a carico degli 
utenti del Centro Diurno intercomunale per anziani “Mondo Piccolo” di Busseto, 
proposte dalla Fondazione “A. Pallavicino” ai sensi dell’art. 5 della Convenzione di cui 
alla del. C.C. n. 11/2009, come di seguito indicato:

Retta giornaliera comprensiva di trasporto € 23,00
 Retta giornaliera senza trasporto € 22,00
 Retta mezza giornata € 19,00
 Retta in caso di assenza € 17,00

2) DI TRASMETTERE il presente atto alla Fondazione “A. Pallavicino” di Busseto e al 
Presidente dell’Unione Civica “Terre del Po”;

3) DI DARE ATTO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati acquisiti i 
pareri prescritti dall’art. 49, comma 1, del D. Lgs.vo n. 267/2000 e s. m.;

4) DI COMUNICARE la presente deliberazione ai capigruppo consiliari, ai sensi e per 
gli effetti di cui all’art. 125 del D. Lgs.vo n. 267/2000 e s. m.

Successivamente
LA GIUNTA COMUNALE

ravvisata l’urgenza di provvedere in merito, con separata votazione, con voti unanimi 
favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge,

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D.Lgs.vo n. 267/2000 e s. m..         

RENDE NOTO

che il responsabile del procedimento nominato ai sensi dell'art.5 della L.n. 241/90 e 
successive modificazioni è l'istruttore direttivo D.ssa Roberta Curtarelli.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 92   DEL 19/06/2009 3



Letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO 
(Dr. Luca Laurini)

 Il Segretario Comunale
 (Granelli Dr.ssa Roberta)

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE
Si attesta:
[X] che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il : 25 giugno 2009 
ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Il Segretario Comunale
 Granelli Dr.ssa Roberta

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione:

[ ] è divenuta esecutiva il _______________ ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T. U. - D. Lgs. 18 agosto 
2000 n. 267 s.m.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 92   DEL 19/06/2009 4


